PAGE
3

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов

от 15 марта 2019 года № 1
__________________________________________________________________
166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар,
ул. Ненецкая, д. 20, тел. 2-12-23
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ –

заместитель начальника Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО

	Л.В. Тихомирова

	СЕКРЕТАРЬ –

главный консультант отдела регулирования производственно-технической сферы и государственного контроля (надзора) Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО

	Е.Н. Лахно

	ПРИСУТСТВОВАЛИ

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	член Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) НАО

начальник отдела регулирования энергетики и организаций коммунального комплекса Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО
начальник отдела регулирования производственно-технической сферы и государственного контроля (надзора) Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО
ведущий консультант Комитета по вопросам противодействия коррупции управления государственной службы и кадров Аппарата Администрации НАО

начальник отдела РЦОКО ГБУ НАО «Ненецкий региональный центр развития образования»

	Е.В. Бугаева
Е.А. Кравцова
С.Г. Неверова

И.А. Попов

А.С. Шамов

Начало работы комиссии – 09 часов 00 минут.
Перечень рассматриваемых вопросов:

Вопрос 1. О процедуре голосования при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов в Управлении
по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее – Комиссия).
Вопрос 2. О выполнении Плана противодействия коррупции в Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа в 2018 году.

Вопрос 3. О рассмотрении обращения государственного гражданского служащего о даче согласия на замещение должности в коммерческой организации.
Вопрос 1. О процедуре голосования при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

СЛУШАЛИ: Тихомирову Л.В.
Тихомирова Л.В. сообщила, что в заседании участвует 7 членов Комиссии. Общее число членов Комиссии – 7 человек. Таким образом, заседание Комиссии правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Тихомирова Л.В. предложила принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня заседания Комиссии, открытым голосованием.

РЕШИЛИ: Решения по вопросам, включенным в повестку дня заседания Комиссии, принимать открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 7, «против» - 0

Вопрос 2. О выполнении Плана противодействия коррупции в Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа в 2018 году.

СЛУШАЛИ:  Лахно Е.Н.
Лахно Е.Н. сообщила, что во исполнение пункта 4.5 Плана противодействия коррупции в Управлении на 2018-2020 годы, утвержденного распоряжением УГРЦТ НАО от 10.04.2018 № 22, результаты исполнения плановых мероприятий необходимо рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов.

Мероприятия Плана на 2018 год выполнены (доклад о выполнении Плана прилагается) за исключением пункта 1.6 «Проведение тестирования гражданских служащих по вопросам, связанным с противодействием коррупции, соблюдением запретов, ограничений, требований к служебному поведению».
Государственные гражданские служащие приняли участие в интерактивном тестировании по вопросам противодействия коррупции на проведенным  Генеральной прокуратурой РФ в 2018 году.

ВЫСТУПИЛИ: Попов И.А.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию, изложенную в докладе Лахно Е.Н.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» – 7, «против» – 0.
Вопрос 3. О рассмотрении обращения государственного гражданского служащего о даче согласия на замещение должности в коммерческой организации.
СЛУШАЛИ: Тихомирову Л.В.
Тихомирова Л.В. сообщила, что в Управление по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа 04.03.2019 поступило обращение государственного гражданского служащего Управления о даче согласия на замещение должности в МП ЗР «Севержилкомсервис» на условиях трудового договора
РЕШИЛИ:

Дать согласие государственному гражданскому служащему Управления на замещение должности в муниципальном предприятии Заполярного района «Севержилкомсервис» на условиях трудового договора.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» – 6, «против» – 0.